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POBYT PRO F. BOLESŁAW A OLSZEW ICZA W CZECHOSŁOW ACJI

D w utygodniow y pobyt (5— 19X1962) w  Czechosłowacji prof. Bolesław a Olsze- 
w icza, k ierow nika P racow ni H istorii G eografii i K arto g rafii In s ty tu tu  G eografii 
PAN, m iał n a  celu przede w szystkim  zaw arcie porozum ienia w  sp raw ie ,w spó lnych , 
polsko-czechosłow ackich w ydaw nic tw  rep rodukcji daw nych m ap Ś ląska i K arpat. 
W stępne rozm owy w  te j sp raw ie  przeprow adzono już podczas pobytu  k ierow ni
k a  G abinetu  K artog rafii Czechosłowackiej A kadem ii N auk, doc. K aro la  K uchara  
w  Polsce w  1960 r. N ie om ówiono jednak  wówczas strony  organizacy jnej i tech 
nicznej p lanow anego dzieła. D opiero w  czasie pobytu  prof. B. Olszewicza w  Cze
chosłow acji usta lono  szczegółowy p lan  i kosztorys dzieła, a  ta k że  przeprow adzono 
rozm owy n a  te m a t innego dzieła, poświęconego k arto g rafii K arpat, d la  k tórego  
nakreślono  ogólne ram y wydaw nicze.

Podczas pobytu  w  Czechosłowacji prof. Olszewicz naw iązał i odnow ił stosunk i 
z  uczonym i czeskim i i  słow ackim i, zapoznał się z  w ielom a in sty tuc jam i w  P radze, 
B rn ie  i B ratysław ie, zajm ującym i się  p roblem am i h isto rii geografii i k arto g rafii 
o raz dziejów  nauk i w  ogóle, zwiedził też, a  częściowo w ykorzystał b ib lio teki i zbio
ry  kartograficzne. W ziął też  udział w  dw óch spotkan iach  ze specja listam i czeski
m i, geografam i i h isto rykam i: w  G abinecie K artog rafii Czechosłowackiej A kade
m ii N auk pod przew odnictw em  doc. K uchafa  o raz w  Oddziale G eografii H istorycz
nej In sty tu tu  H istorii Czechosłowackiej A kadem ii N auk pod przew odnictw em  
k ie ro w n ik a  tego  oddziału d ra  J, P u rśa . Podczas tych zebrań  prof. Olszewicz zapo
znał zebranych z organizacją, dorobkiem  i  p lanam i badaw czym i In s ty tu tu  G eografii 
PA N  i Z akładu H isto rii N auki i Techniki PAN, uczeni zaś czescy p rzedstaw ili 
sw oje prace i plany.

J. Bb.

Z POBYTU WE FRA N C JI

D w um iesięczne stypendium  Ecole P ra tiq u e  des H autes E tudes dało  m i m oż
ność przeprow adzenia w  kw ietn iu  i m a ju  br. .kw erend bibliotecznych i arch iw al
nych w  Paryżu. W bibliotekach: N arodow ej, Polskiej, A rsenału  i św . G enow efy 
o raz w  archiw um  A kadem ii N auk uzyskałem  m. in. m a teria ły  do dw u p rac  z h i
s to rii astronom ii europejskiej w  późnym  średniow ieczu.

Oprócz tego cotygodniowe sem inaria , prow adzone w  École P ra tiq u e  (C entre 
de R echerches d ’H istoire des Sciences), przez prof. R. Tatona, pozwoliły m i n a  bliż
sze zapoznanie się  z bieżącą p roblem atyką p rac francusk ich  h isto ryków  nauki.

Je rzy  D obrzycki

Z S R R

UCZCZENIE J. CZERSKIEGO I A. CZEKANOW SKIEGO

W ram ach  uroczystości se tnej rocznicy pow stan ia styczniow ego w ładze ra 
dzieckie upam iętn iły  w  nowy sposób nazw iska dw u znanych badaczy w schodniej 
Syberii, dokąd zostali zesłani po klęsce pow stan ia  —■ Ja n a  Czerskiego i A leksan
d ra  Czekanowskiego.

Już daw niej im ionam i Czerskiego i Czekanow skiego nazw ano d w a łańcuchy 
górskie w  Syberii. Obecnie im ię Czerskiego n adano  jednem u z rejonów  autono
m icznej repub lik i Jakuckiej, a im ię Czekanowskiego — szczytom górskim  w  oko
licach B ajkału  oraz dużem u osiedlu koło- B ratska.

E. O.


